
  

1 
 

RK-39-2016-28, př. 1 
Počet stran: 10 

 

Hodnotící zpráva Projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 na období 

2015 – 2016 

 
Kraj Vysočina je v současné době v Databázi MA21, kde je sledována úroveň realizace 
místní Agendy 21, držitelem Kategorie C. Na národní úrovni je Kraj Vysočina hodnocen mezi 
kraji jako jeden z nejúspěšnějších.  
Hodnotící zpráva předkládá přehled nových aktivit a aktivit směřujících ke zkvalitnění 
procesu MA21 na úrovni kraje v období 2015 -16. 
Realizace MA21 probíhala na základě zpracovaného Plánu zlepšování MA21 na období 
2015-16. 
 
Místní Agenda 21 je na úrovni Kraje Vysočina realizována ve dvou základních liniích, a to 
jednak směrem dovnitř (směrem do úřadu na zaměstnance a vedení Kraje Vysočina) a 
směrem ven z úřadu (na veřejnost, NNO, podnikatelský sektor, školy a školská zařízení a 
municipality kraje). Kraj na regionální úrovni koordinuje místní Agendy 21 měst, obcí a 
mikroregionů především prostřednictvím finanční a metodické podpory pro zvyšování jejich 
kvality a propagací jejich aktivit a výstupů.  

 
1. Obhájení kategorie „C“ a plnění vybraných ukazatelů kategorie „B“ Kritérií 

MA21 

Termín: do 30. listopadu 2016 

Odpovědnost: PS Zdravý kraj a MA21, Böhmová 

Spolupráce: odbory KrÚ 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Ve spolupráci s jednotlivými odbory naplnit kritéria 
kategorie „C“ a vybraná kritéria kategorie „B“ 

Obhájení kategorie „C“ 

2. Stanovení vlastních indikátorů MA21 Stanovení vlastních 
indikátorů ve spolupráci 
s jednotlivými odbory na 
základě výstupů Krajského 
veřejného fóra 2014 

 

Vyhodnocení: 

V roce 2015 splněna kategorie „C“ (mírně pokročilí). Dosažení stejné úrovně je 

předpokládáno i v roce 2016. 

Posun ke zkvalitnění procesu nastal plněním některých kritérií kategorie „B“ 

(pokročilí), a to: 

Kritérium 11. Strategický plán kraje respektující principy UR nebo krajská strategie 

UR – byl aktualizován Program rozvoje Kraje Vysočina v souladu se 

zásadami udržitelného rozvoje  

Kritérium 12. Dílčí koncepce k  UR – Koncepční materiál Program Zdraví 2020 pro 

Kraj Vysočina na období 2016-2020 

Kritérium 13. Systém finanční podpory – Zásady MA21 a Zdraví 21 

Kritérium 14. Externí zdroje pro MA21 – realizované projekty se zaměřením na MA21 

Kritérium 17. Vzdělávání koordinátora – získání Zlatého certifikátu koordinátorky 

projektu 



  

2 
 

Kritérium 18. Sdílení příkladů dobré praxe – NSZM ČR udělila kraji ocenění „Sdílení 

dobré praxe“ za systém finanční podpory Zásady MA21 a Zdraví 21 

Kritérium 15. Vlastní indikátory – zvýšení počtu realizátorů MA21 a jejich 

zkvalitňování v kraji  

Kritérium 20. Management kvality v rámci veřejné správy – realizace sebehodnocení 

podle modelu CAF 

 

Úroveň realizace těchto kritérií je možné sledovat také na www.ma21.cz.  

 

2. .Zvyšování kvality realizace MA21 v obcích Kraje Vysočina 

Termín: do 30. listopadu 2016 

Odpovědnost: PS Zdravý kraj a MA21, Böhmová 

Spolupráce: municipality Kraje Vysočina 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Motivace realizátorů prostřednictvím dotačního 
programu podpory „Zásady MA21 a Zdraví 21“ 

Aktualizovaný dotační 
program 

2. Metodická pomoc s realizací MA 21 v obcích Konzultace v obcích na 
místě 

3. Spolupráce s místními experty v oblasti MA21 Konzultace, metodická 
pomoc 

4 Školení pro realizátory MA21 Počet proškolených osob 

 

           Vyhodnocení: 

Kraj je tvořen především vysokým počtem malých obcí (704, roztříštěná sídelní 

struktura), které nedisponují dostatečnými kapacitami pro realizaci MA21.  

Již v minulosti Kraj Vysočina s obcemi v této oblasti spolupracoval a podařilo se 

zvýšit počet realizátorů MA21 v regionu. Tento přístup vychází z toho, že Kraj 

Vysočina vnímá obce jako „důležité partnery“ v procesu rozvoje MA21 v regionu. 

Tabulka č. 1 uvádí počet realizátorů MA21 v Kraji Vysočina k  25. 5. 2016 dle 

municipalit 

Tabulka č. 1 

Typ municipality Počet 

Malá obec 25 

Obec 14 

Mikroregion 3 

MAS 4 

Ostatní subjekty 14 

Celkem 60 

Zdroj: na základě údajů z oficiální Databáze MA21spravované CENIA 

 

 

V roce 2014 došlo k částečnému úbytku počtu realizátorů z řad obcí. Ovšem od roku 

2015 opět počet realizátorů MA21 vzrůstá, přičemž dochází i ke kvalitativnímu 

http://www.ma21.cz/


  

3 
 

posunu: došlo k postupu z nulté kategorie „z“ do kategorie „D“ a z kategorie „D“ do 

„C“- tabulka č. 2. Ke zkvalitnění procesu došlo i v obcích, které se sice neposunuly do 

vyšší kategorie, ale zkvalitnily realizaci např. v oblasti propagace, práce s veřejností, 

veřejných projednání, spolupráce s partnery obce. Na území Kraje Vysočina je 

nejvyšší počet realizátorů MA21 v porovnání s ostatními kraji. 

Vyhodnocení kvality realizace v obcích v roce 2016 prostřednictvím Databáze MA21, 

probíhá vždy po 30. 11. 2016, proto výsledky za letošní rok budou známy na začátku 

roku 2017.  

          Tabulka č. 2 

Kategorie Rok 2012 Rok 2015 

z 32 30 

D 7 9 

C 4 6 

B 1 1 

A 0 0 

celkem 44 46 

            Zdroj: na základě údajů z oficiální Databáze MA21spravované CENIA 

             Realizované aktivity vedoucí ke zvýšení úrovně realizace MA21 v kraji: 

ad 1) Motivace realizátorů prostřednictvím dotačního programu podpory „Zásady 

MA21 a Zdraví 21“ 

Maximální výše dotace je odstupňována dle dosažené Kategorie realizace MA21. 

Zájemci – 40 000 Kč, Kategorie D – 60 000 Kč, Kategorie C a B – 80 000 Kč. 

V roce 2015 došlo ke zvýšení roční alokované částky na 2 800 tis. Kč.  

V roce 2015 bylo podpořeno 21 projektů a v roce 2016 bylo podpořeno 25 

projektů obcí, mikroregionů, MAS a NNO. 

 

ad 2) Metodická pomoc s realizací MA21 v obcích  

Koordinátorka Projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 je v pravidelném kontaktu 

s koordinátory MA21 jednotlivých municipalit v regionu. Metodická pomoc 

proběhla osobně na místě v obcích a městech (Humpolec, Věžnice, Křižánky, 

Havlíčkův Brod, Jihlava, Vepříkov, Brtnice). Konzultace jsou poskytovány osobně, 

telefonicky i prostřednictvím elektronické pošty v průběhu celého kalendářního 

roku.  

 

ad 3) Spolupráce s místními experty v oblasti MA21 

V rámci projektu Angažovanci (realizace 2013-2014) byli v oblasti MA21  a UR 

proškoleni zájemci z obcí a NNO, kteří se ve sledovaném období zabývají 

spoluprací s obcemi v regionu na realizaci MA21 – zejména v oblasti facilitace 

veřejných projednání, medializace aktivit a přípravy projektů. Jména a kontakty 

expertů jsou zveřejněny na webových stránkách www.zdravykrajvysocina.cz. 

 

ad 4) Školení pro realizátory MA21 

Každoročně probíhá setkání Zdravých měst a realizátorů MA21 v Kraji Vysočina, 

kterého se účastní cca 45 osob převážně koordinátorů MA21. Zde jsou předávány 

informace týkající se novinek v realizaci MA21 a udržitelného rozvoje (dále UR) a 

vzájemně sdíleny příklady dobré praxe. 

http://www.zdravykrajvysocina.cz/


  

4 
 

Dne 9. 8. 2016 proběhl seminář pro zástupce ORP včetně realizátorů MA21 

k aktuálním možnostem čerpání dotací z IROP pro města a obce, představena 

byla výzva OP Interreg V-A AT-CZ a  aktuality v oblasti MA21 a UR. 

Dne 14. 6. 2016 se uskutečnil seminář ve spolupráci s agenturou Cenia pro 

zaměstnance kraje, města a obce kraje na téma představení směrnice INSPIRE a 

programu Copernicus, využití geodat v praxi, hodnocení životního prostředí a 

zpracování zpráv o stavu životního prostředí, možnostech zapojení obcí do místní 

Agendy 21 (MA21) a možnostech podpory z národních zdrojů.  

Celkem bylo proškoleno cca 100 osob. 

 

3. Medializace projektu Zdravý kraj a MA21  

Termín: do 31. prosince 2016 

Odpovědnost: PS Zdravý kraj a MA21, Böhmová 

Spolupráce: odbory KrÚ, municipality a organizace Kraje Vysočina 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Zpracování Grafického manuálu nového loga 
Zdravý Kraj Vysočina 

Grafický manuál 

2. Průběžná aktualizace webového portálu projektu 
Zdravý Kraj Vysočina a MA21  

aktualizované www 

3. Propagace aktivit prostřednictvím facebooku  Počet příspěvků na FCB 

4. Natočení videospotů propagujících MA21 (projekt 
Angažovanci) 

Počet videospotů 

 

Vyhodnocení: 

ad 1) Zpracování Grafického manuálu nového loga Zdravý Kraj Vysočina 

Ve spolupráci s odborem sekretariátu hejtmana byl v roce 2015 zpracován 

podrobný Grafický manuál nového loga Zdravého Kraje Vysočina (logo bylo 

inovováno v roce 2014), který pomáhá při publicitě Projektu Zdravý Kraj Vysočina 

a MA21. Je využíván také realizátory MA21 v regionu. Výrazně se zlepšila 

identifikace projektů realizovaných ze Zásad MA21 a Zdraví 21. 

 

ad 2) Průběžná aktualizace webového portálu projektu Zdravý Kraj Vysočina a 

MA21 

Webové stránky www.zdravykrajvysocina.cz jsou využívány k propagaci aktivit 

Zdravého Kraje Vysočina. V současné době probíhá aktualizace těchto stránek 

v rámci projektu Podpora realizace MA21 v Kraji Vysočina, který je podpořen ze 

Státního fondu životního prostředí. Webový portál bude umožňovat zveřejňování 

aktivit také jednotlivým realizátorům MA21 a bude sloužit k předávání příkladů 

dobré praxe v rámci kraje i sousedních regionů. Aktualizace proběhne do 31. 12. 

2016. 

 

ad 3) Propagace aktivit prostřednictvím facebooku 

Facebooková stránka projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 

https://www.facebook.com/zdravykrajvysocina je zaměřena zejména na oslovení 

mladší generace a slouží opět k propagaci aktivit souvisejících s tématem 

udržitelného rozvoje v rámci celého kraje. Jsou zde umísťovány pozvánky na 

jednotlivé aktivity. 

 

http://www.zdravykrajvysocina.cz/
https://www.facebook.com/zdravykrajvysocina


  

5 
 

ad 4) Natočení videospotů propagujících MA21 

Inovací je od roku 2015 natáčení krátkých videospotů o vítězích každoroční ceny 

Skutek roku. Natočené videospoty jsou jako příklady dobré praxe uveřejněny na 

webových stránkách Zdravého kraje. 

V rámci realizace akce Veřejné fórum Kraje Vysočina 2016 byl natočen krátký 

videospot o průběhu a výstupech této akce.  

4. Realizace aktivit Programu Zdraví 21 pro Kraj Vysočina 

Termín: do 31. prosince 2016 

Odpovědnost: PS Zdraví 21, Böhmová 

Spolupráce: odbory KrÚ, municipality a organizace Kraje Vysočina 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Zrealizovat Konferenci k podpoře zdraví na 
školách Kraje Vysočina – téma zdravé stravování, 
využívání místních potravin ve školních jídelnách, 
zvyšování sportovní aktivity dětí, předcházení 
úrazů 

2 konference 

2. Propagace programu Škola podporující zdraví Počet škol přijatých do sítě 
ŠPZ 

3. Finanční podpora projektů Škol podporujících 
zdraví v Kraji Vysočina 

Počet  podpořených 
projektů 

4.  Aktualizace Programu Zdraví 21 pro Kraj Vysočina 
na období 2016 - 2020 

Aktualizovaný program 

 

 Vyhodnocení: 

ad 1) Realizované konference k podpoře zdraví na školách Kraje Vysočina  

Závěrečná konference Podpora zdravého životního stylu na školách v Kraji 

Vysočina  - 4. 6. 2015, Jihlava (Konference se uskutečnila v rámci projektu 

Podpora zdravého životního stylu na školách v Kraji Vysočina realizovaného 

příspěvkovou organizací kraje Vysočina Education. Obsahem konference bylo 

představení výstupů aktivit projektu Zdravá škola, Zdraví nás baví, Bezpečnost na 

cestě, Pohyb nás baví, Síťování škol. Počet účastníků 85. 

Konference Startujeme podporu zdraví v novém školním roce – 6. 10. 2016 

Jihlava. Obsahem byla podpora zdravého vývoje žáků na základních a 

mateřských školách, zdravé školní stravování a nové pohybové aktivity. Počet 

účastníků 85. 

 

ad 2) Propagace programu Škola podporující zdraví 

Propagace programu probíhala v rámci akcí ORR a  OŠMS a informacemi na 

webových stránkách www.zdravykrajvysocina.cz. 

V letech 2015 a 2016 došlo ke zvýšení počtu škol zapojených do programu ŠPZ 

ze 44 na 49.  

 

ad 3) Finanční podpora projektů Škol podporujících zdraví v Kraji Vysočina 

http://www.zdravykrajvysocina.cz/


  

6 
 

Finanční podpora projektů škol zařazených do Národní sítě Škol podporujících 

zdraví ze Zásad MA21 a Zdraví 21: v roce 2015 bylo podpořeno 27 projektů a 

v roce 2016 bylo podpořeno celkem 27 projektů na podporu zdraví. 

 

ad 4) Proběhla aktualizace Koncepčního materiálu Program Zdraví 2020 pro Kraj 

Vysočina na období 2016 – 2020. Podkladovými materiály byly Analýza 

zdravotního stavu obyvatel Kraje Vysočina 2014 a Analýza životního stylu a 

zdraví mládeže v Kraji Vysočina 2012. Odborný tým v úzké spolupráci s odbory 

Krajského úřadu Kraje Vysočina vytipoval 8 nejdůležitějších prioritních oblastí, 

kterým bude věnována největší pozornost v rámci zdravotně preventivní politiky 

Kraje Vysočina. Odborný tým bude tento dokument každoročně na základě 

stanovených indikátorů vyhodnocovat. 

 

5. Zapojování mládeže  

Termín: do 31. prosince 2016 

Odpovědnost: PS Zdravý kraj a MA21, Böhmová 

Spolupráce: OŠMS, municipality a organizace Kraje Vysočina 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Zapojení mládeže do aktivit Zdravého kraje Počet akcí 

          

Vyhodnocení: 

ad 1) Každoročně se dobrovolně zapojují děti a mládež do akce Čistá Vysočina. 

Počet sběračů v obou sledovaných letech 2015 i 2016 převýšil 21 tis. Nejvíce se 

zapojovaly školy na území celého kraje. V roce 2015 i 2016 tvořily mateřské, základní 

a střední školy 68 % všech zapojených organizací s počtem 15 tis. sběračů v obou 

letech. 

Další aktivitou zapojující děti a mládež je každoroční akce Klimatour – ekologická 

cykloštafeta. V letech 2015 a 2016 se program této akce zaměřoval převážně na 

základní a mateřské školy, ve kterých se aktivně zapojilo v roce 2015 350 žáků a 

v roce 2016 400 žáků. 

Veřejné fórum Kraje Vysočina 2016 – k tradičním tematickým stolům dle oblastí 

Udržitelného rozvoje byl poprvé přiřazen také Stůl mladých. Do diskuse se nově 

zapojili i studenti středních škol. Jako jeden z 10 výstupů fóra byla definována 

potřeba pořádat Fórum mladých na krajské úrovni. 

 

6. Pokračování ve sdílení dobré praxe z programu Gemeinde 21 v Dolním 

Rakousku a MA21 v Kraji Vysočina a Jihomoravském kraji 

Termín: do 31. prosince 2016 

Odpovědnost: PS Zdravý kraj a MA21, Böhmová 

Spolupráce: NÖ Landesregierung, municipality Kraje Vysočina, Jihomoravský kraj 

 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Příprava a realizace projektu v rámci Operačního Naplnění aktivit projektu 



  

7 
 

programu Interreg V-A – Rakousko – Česká 
republika 2014-2020 – výměna dobré praxe obcí 
v Jihomoravském kraji, v Kraji Vysočina a NÖ 
Landesregierung 

 

Vyhodnocení: 

ad 1) Příprava projektové žádosti projektu MagNet. V přípravném týmu projektu byli 

zastoupeni všichni projektoví partneři: Kraj Vysočina jako LeadPartner, a dalšími 

partnery jsou Jihomoravský kraj, RERA, a.s., která spolupracuje s obcemi v 

Jihočeském kraji, Země Dolní Rakousko/Úřad zemské vlády Dolního Rakouska. V 

rámci přípravy projektu proběhlo 7 schůzek (9/2015, 11/2015, 1/2016, 3/2016, 

4/2016, 8/2016 a 9/2016). Hlavními aktivitami projektu jsou Návrat žen/mužů po 

mateřské/rodičovské dovolené, Oživení center obcí, Vzdělávání oblasti MA21 a UR, 

Aleje života a vytvoření elektronické mapy s příklady dobré praxe. Projekt byl podán 

dne 22. 9. 2016, prošel hodnocením formálních náležitostí a bude se o něm 

rozhodovat na monitorovacím výboru začátkem roku 2017. 

 

7. Vzdělávání v oblasti MA21 a UR 

Termín: do 31. prosince 2016 

Odpovědnost: PS Zdravý kraj a MA21, Böhmová 

Spolupráce: Odbory KrÚ, organizace a municipality Kraje Vysočina 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Akreditované školení koordinátora projektu Zdravý 
Kraj a MA21 

Získání zlatého certifikátu, 
průběžné další vzdělávání 

2. Seminář pro zaměstnance kraje a municipalit 
kraje, které realizují MA21 na téma strategické 
plánování, udržitelný rozvoj a MA21 

Počet účastníků 

3.  Vzdělávání zaměstnanců kraje a municipalit kraje  
- příprava na nové programovací období 

Počet účastníků 
 

  

Vyhodnocení: 

ad 1) Akreditované školení koordinátora projektu Zdravý Kraj a MA21. Koordinátorka 
Projektu Zdravý kraj a MA21 získala v listopadu 2015 Zlatý certifikát Národní sítě 
Zdravých měst ČR, který v roce 2016 obhájila. Nadále se účastní průběžného 
akreditovaného vzdělávání v oblasti MA21 a UR. 

ad 2) Seminář pro zaměstnance kraje a municipalit kraje, které realizují MA21 na 
téma strategické plánování, udržitelný rozvoj a MA21: Dne 7. 9. 2015 se konal 
v Jihlavě seminář pro zaměstnance kraje na téma udržitelný rozvoj a MA21. 
Zúčastnilo se 25 osob. 

 

Dne 14. 6. 2016 se uskutečnil seminář pro města a obce kraje na téma představení 
směrnice INSPIRE a programu Copernicus, využití geodat v praxi, hodnocení 
životního prostředí a zpracování zpráv o stavu životního prostředí, možnostech 



  

8 
 

zapojení obcí do místní Agendy 21 (MA21) a možnostech podpory z národních 
zdrojů. Zúčastnilo se 50 osob. 

Dne 25. 10. 2016 proběhl workshop pro garanty tematických stolů Veřejného fóra 
Kraje Vysočina 2016 na téma MA21, vedení kulatých stolů, komunikace s veřejností. 
Účast 20 osob. 

ad 3) Vzdělávání zaměstnanců kraje a municipalit kraje  - příprava na nové 
programovací období: v průběhu roku 2015 proběhla sada dvoudenních vzdělávacích 
modulů v rámci projektu „Vzdělávání pro zvýšení absorpční kapacity Kraje Vysočina“ 
(z Technické pomoci ROP Jihovýchod), která byla určena pro zaměstnance kraje a 
municipalit kraje. V rámci všech modulů bylo proškoleno 625 osob. 

 

8. Plánování s veřejností 

Termín: do 30. listopadu 2016 

Odpovědnost: PS Zdravý kraj a MA21, Böhmová 

Spolupráce: Odbory KrÚ, organizace a municipality Kraje Vysočina 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Uspořádání Veřejného fóra Kraje Vysočina 2016 Počet účastníků 

2. Zapojování veřejnosti do projednávání problémů a 
záměrů 

Účast odborné i laické 
veřejnosti na projednávání 

  

ad 1) Uspořádání Veřejného fóra Kraje Vysočina 2016. Dne 16. 11. 2016 se 
uskutečnilo IV. Veřejné fórum Kraje Vysočina za účasti 155 osob. Diskutovali u 
tematických kulatých stolů k tématům: Výzkum a inovace, podnikání, zaměstnanost 
(včetně celoživotního učení), Vzdělávání (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ), Zdravotnictví a zdravotní 
prevence, Sociální oblast a bydlení, Doprava (infrastruktura a dopravní obslužnost), 
Veřejná správa, rozvoj, velké investice, Rozvoj venkova, Zemědělství a lesnictví, 
Životní prostředí, Kultura, památková péče a cestovní ruch, Volnočasové aktivity a 
sport a Stůl mladých. Výstupem fóra je určení 10 největších problémů kraje z pohledu 
odborné i laické veřejnosti. 

 

Pořadí Tematická oblast Název problému 

1. Životní prostředí Ochrana vody a její zadržení v krajině 

2. – 3. 
Doprava, její infrastruktura 

a obslužnost 
Chybějící tarifní integrace a kvalitní obslužnost 

2. – 3. Sociální oblast a bydlení Absence lůžkového hospice 

4. Zemědělství a lesnictví Zachování intenzivní zemědělské výroby 

5. 

Výzkum a inovace, 

podnikání, zaměstnanost 

(včetně celoživotního 

učení) 

Odliv kvalifikované pracovní síly z regionu 

(nedostatek) 

6. 
Zdravotnictví a zdravotní 

prevence 

Zvýšit podporu, vč. finanční, programů prevence 

nemocí prioritně zaměřených na děti a mládež, 

seniory 



  

9 
 

7. – 8. 
Veřejná správa, rozvoj, 
velké investice 
 

Nízká preference Jihlavy jako krajského města 

7. – 8. Stůl mladých Fórum mladých na úrovni Kraje Vysočina 

9. - 10. 
Kultura, památková péče, 

cestovní ruch 

Spolupráce subjektů s potenciálem vytvořit 

společné produkty cestovního ruchu 

9. – 10. Sociální oblast a bydlení 
Ohrožení personálního zajištění sociálních služeb 

v důsledku finančního podhodnocení 

 

ad 2) Zapojování veřejnosti do projednávání problémů a záměrů. V roce 2015 KOUS 

Vysočina (koordinační uskupení neziskových organizací v Kraji Vysočina) 
realizoval v rámci projektu podpořeného ze Zásad MA21 a Zdraví 21 „Podpora trvale 
udržitelného rozvoje prostřednictvím neziskového sektoru na Vysočině“ plánování 
s veřejností k vytvoření II. Strategie udržitelného rozvoje nestátního neziskového 
sektoru Kraje Vysočina 2015 – 2020. 

V roce 2015 a 2016 se uskutečnily dva kulaté stoly k plánování a vyhodnocení 
celokrajské akce Čistá Vysočina se zástupci dotřiďovacích linek v Kraji Vysočina, 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, Odbor životního prostředí Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, Energetické agentury Vysočiny. 

 

9. Aktivní zapojení do celostátních osvětových kampaní  

Termín: do 31. prosince 2016 

Odpovědnost: PS Zdravý kraj a MA21, Böhmová 

Spolupráce: odbory KrÚ, municipality a organizace Kraje Vysočina 

 

 Úkoly vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

1. Zvýšení počtu kampaní, do kterých se kraj 
zapojuje 

Počet kampaní 

2. Zvýšení počtu zapojených organizací a veřejnosti, 
zlepšení propagace aktivit 

Počet účastníků 

 

Vyhodnocení: 

ad 1) Zvýšení počtu kampaní, do kterých se kraj zapojuje. Kraj Vysočina se v rámci 
realizace MA21 pravidelně zapojuje do několika celostátních osvětových kampaní. 
Realizaci mnoha aktivit v rámci těchto osvětových kampaní na svém území Kraj 
Vysočina finančně podporuje v rámci Zásad MA21 a Zdraví 21. Kraj se také podílí  na 
medializaci akcí, které se konají ve městech a obcích v regionu. Jednotliví realizátoři 
MA21 mohou využít k propagaci svých akcí webového portálu Zdravý Kraj Vysočina. 

V roce 2015 a 2016 se Kraj Vysočina zapojil či mediálně podpořil kampaně: Den 
Země (akce Čistá Vysočina), Světový den zdraví (v roce 2015 proběhla poprvé akce 
Světový den zdraví pro sluchově postižené, v roce 2016 se kraj připojil k Světovému 
dni zdraví v Jihlavské nemocnici), Evropský týden mobility, Dny zdraví, Světový den 
diabetu (akce Krajský diabetologický den), v roce 2015 nově Světový týden 
bezpečnosti silničního provozu OSN (Akce Chraň si svůj život). V  roce 2016 nebyly 
realizovány aktivity v rámci kampaně Světový týden bezpečnosti na silnicích (aktivity 
zaměřené na zvýšení bezpečnosti na silnicích realizoval velmi úspěšně Kraj Vysočina 



  

10 
 

v rámci celoroční kampaně Bezpečná Vysočina). Každý rok kraj realizoval či podpořil 
o jednu kampaň více než v roce předchozím. 

ad 2) Zvýšení počtu zapojených organizací a veřejnosti, zlepšení propagace aktivit. 
Díky zpracovanému Grafickému manuálu loga Zdravý Kraj Vysočina se dařilo nastavit 
lepší podmínky propagace aktivit v rámci Projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21. Byly 
vyrobeny propagační předměty (plachta, roll-up) Zdravého Kraje Vysočina, které jsou 
při akcích pravidelně využívány. Logo Zdravého Kraje využívají při svých aktivitách 
také realizátoři MA21 a Školy podporující zdraví v regionu. V rámci akce Čistá 
Vysočina stále přibývá organizací i jednotlivců, kteří se dobrovolně do akce zapojují. 
V uplynulých dvou letech se podařilo navázat bližší spolupráci s dalšími subjekty jak 
z neziskového tak podnikatelského sektoru při realizaci aktivit Zdravého Kraje 
Vysočina a MA21 

10. Realizace dalších aktivit 

4. Realizace projektů a aktivit 

 

 Aktivita Termín Počet účastníků/ 
výstupů 

1. Příprava projektu Mag-Net v rámci Operačního 
programu Interreg V-A Rakousko – Česká 
republika 2014 – 2020 (schvalování proběhne 
v lednu 2017) 

2017 – 
2019 

1 

2. Čistá Vysočina  4/2015 21 901 

2. Čistá Vysočina 4/2016 22 233 

3. Skutek roku 6/2015 85 

3. Skutek roku 6/2016 90 

4. Klimatour 6/2015 350 

4. Klimatour 6/2016 450 

5. Kulaté stoly 2x 2015 40 

5. Kulaté stoly 1x 2016 15 

6. Fórum Kraje Vysočina 2016 11/2016 155 

7. Konference k podpoře zdraví na školách Kraje 
Vysočina 

6/2015 85 

7. Konference k podpoře zdraví na školách Kraje 
Vysočina 

10/2016 85 

9. Krajský diabetologický den 11/2015 63 

9. Krajský diabetologický den 11/2016 55 

10. Setkání se Zdravými městy a realizátory MA21 2015 43 

10. Setkání se Zdravými městy a realizátory MA21 12/2016 Proběhne 
12.12.2016 

11. Chraň si svůj život 2x 5 a 7/2015 120 


